
 
 
 

1 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Výstavba ZTV Za Školou, II. etapa 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2022-005646 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P22V00000001 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
3. 2. 2022 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Karel Macků, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena, tel. 604 119 057, marek.bena@seznam.cz, 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo ve dnech 8., 14. 

a 15. 2. 2022 pět žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu 

se zákonem a čl. 14.1 Zadávací dokumentace uvádí níže jejich přesné znění a v návaznosti 

na ně vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádosti dodavatelů: 

Žádost č. 1: 

Dobrý den, 

v SO 107 víceúčelové hřiště je v položce oplocení č. 31 uvedeno svařované pletivo výšky 2 m. 

Oplocení má být vysoké 4m s mantinelem 0,6m. má uchazeč v položce nacenit oplocení výšky 

pouze 2 m, když bude třeba 3,4 m? Chce zadavatel k oplocení použít skutečně svařované 

pletivo podle položky VV nebo uvedené v technické zprávě jako příklad splétané pletivo? 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
mailto:marek.bena@seznam.cz


 

2 

Žádost č. 2: 

Dobrý den, 

V SO 107 víceúčelové hřiště je v položkách č. 36 a 37 uvedena konstrukční vrstva 

z penetračního makadamu. V technické zprávě je popsaná konstrukce s užitím vrstev 

asfaltového drenážního koberce. Jakou konstrukci má uchazeč ocenit? 

Žádost č. 3 

Dobrý den. Žádáme o prověření položky č. 62 "452368211 Výztuž podkladních desek, bloků 

nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných sítí typu Kari" z SO 301 Dešťová kanalizace 

- množství 32,8 t. Je to správné množství? 

Žádost č. 4 

Dobrý den, 

prosíme o upřesnění těchto položek: 

šachta vodoměrná samonosná kruhová 1,0/1,5 m kus 37,000 

trouba kanalizační hrdlová litinová pozinkovaná 6m DN 250 m 104,900 (zámky, antikorozní 

ochrana apod.) 

Děkuji a přeji hezký den. 

Žádost č. 5 

Dobrý den, 

prosíme o specifikaci položky č. 44 - povýsadbová péče 48 měsíců (jaké operace, kolikrát 

zálivka, jaké množství vody, kosení trávníků, atd..). 

Děkuji a s pozdravem 

Odpovědi zadavatele: 

ad Žádost č. 1: 

Oplocení hřiště bude provedeno dle popisu uvedeného v souhrnné technické zprávě příslušné 

projektové dokumentace, tj. kolem hřiště bude vytvořeno oplocení z pleteného 

poplastovaného pletiva tl. 3,7 mm. Oplocení bude výšky 4,0 m a osazeno dřevěnými 

mantinely. Popis položek oplocení byl upraven tak, aby byl v souladu s projektovou 

dokumentací – viz přiložený aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr. 

ad Žádost č. 2: 

Oceněna bude skladba dle souhrnné technické zprávy příslušné projektové dokumentace, 

tj. asfaltový koberec drenážní hrubý 50 mm a asfaltový koberec drenážní jemný 40 mm. Popis 

položek č. 36 a 37 byl upraven tak, aby byl v souladu s projektovou dokumentací – 

viz přiložený aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

ad Žádost č. 3: 

Jedná se o 32,8 m2, jak je zřejmé z výpočtu výměry dané položky. Tato výměra odpovídá 

tonáži 0,098 t – viz doplněný výpočet dané položky a opravu chybně uvedené měrné jednotky 

v aktualizovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 



 

3 

ad Žádost č. 4: 

Šachta vodoměrná samonosná kruhová bude použita ve specifikaci: polypropylenová, rozměr 

1000 x 1500 + 200 mm, šachta je uvnitř vybavena stupadly pro snadný sestup a výstup (2 ks), 

vstupní šachta o průměru 600 mm a výšce 200 mm. 

Trouba kanalizační hrdlová bude použita ve specifikaci: potrubí z tvárné litiny 

s jednokomorovým hrdlem, povrchová ochrana: vně Zn/Al 400 g/m2 + nátěr; uvnitř 

vysokopecní cementová vystýlka, zámkové spoje. 

Viz přiložený aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

ad Žádost č. 5: 

Povýsadbová péče bude prováděna vybraným dodavatelem po dobu 4 let dle následující 

specifikace: 

Nově založeným výsadbám je nutno zajistit udržovací a rozvojovou péči. Založené záhonové 

výsadby a kořenovou mísu stromů a keřů je nezbytné odplevelovat, namulčovaný povrch 

se nekypří. Současně je nutné odstranit suché a poškozené části rostlin a výmladky z podnoží. 

Součástí péče je kontrola funkční účinnosti ukotvení a ochrany před slunečním zářením 

a kontrola napadení chorobami a škůdci. Je-li potřeba zavlažovat, musí se množství zálivkové 

vody přizpůsobit stavu výsadby. Především listnaté stromy vyžadují v následujících 4 letech 

po výsadbě v období sucha vydatnou zálivku. Jejich kořenový systém není ještě dostatečně 

vyvinutý a mohlo by dojít k uschnutí stromku. Při provádění řezu je nutno dbát na druhové 

zvláštnosti a na přirozené růstové formy rostlin. Místa řezu s průměrem nad 3 cm je nutno 

ošetřit. 

Povýsadbová údržba stromů 

1. rok po výsadbě: 

 zálivka dle potřeby v období sucha – cca 15x za rok 50 l na 1 strom při každé zálivce 

v období IV. – IX., 

 udržení bezplevelnosti – min. 5x vypletí, okopávka, období V. – IX., 

 oprava kotvení a úvazků – průběžně během roku opravit poškozené kolíky a příčky, 

opravit a kontrolovat uvázání stromů úvazkem (musí držet strom, ale nesmí 

ho zaškrcovat, jak sílí kmen), 

 ošetření mechanického poškození – okamžitě po poškození seříznout ránu a zatřít 

stromovým balzámem či alespoň latexovou barvou s přidáním vhodného 

širokospektrálního fungicidu, 

 řez. 

2. rok po výsadbě – totéž jako 1. rok. 

3. rok po výsadbě – totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 8 zásahů v době sucha. 

Po druhém roce je vhodné přihnojit obvyklou dávkou dusíkatého hnojiva v IV. 

a kombinovaného hnojiva v VI. 

Na konci 3. roku se odstraní kotvení stromů. Je nutné zajistit výchovný řez. 

4. rok po výsadbě – totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 8 zásahů v době sucha. 

Povýsadbová údržba keřových skupin 

1. rok po výsadbě: 

 zálivka v období sucha: 8 – 10x během vegetace v dávce cca 15 l/m2 nebo rostlinu 



 

4 

v období IV. – IX., 

 udržení bezplevelnosti – min. 5x vypletí, okopávka, období V. – IX., 

 přihnojení – po druhém roce je vhodné přihnojit obvyklou dávkou dusíkatého hnojiva 

v IV. a kombinovaného hnojiva v VI., 

 výchovný řez – keře, které vyhnaly extrémně dlouhé jednoleté výhony, budou 

v III. zastřiženy o 1/3 – 1/2 délky tak, aby zůstal zachován přirozený tvar keře (v různých 

výškách), 

 pravidelný řez stříhaného živého plotu. 

3. rok po výsadbě – totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 3 – 5 zásahů v době velkého 

sucha. 

4. rok po výsadbě - totéž jako 1. rok, zálivku je možné omezit na 3-5 zásahů v době velkého 

sucha. 

Povýsadbová údržba trvalek 

1. rok po výsadbě: 

 řez – listy cibulovin budou odstraněny až po jejich úplném odumření, 

 udržení bezplevelnosti – v průběhu roku je nutné opatrně odstraňovat plevel, 

který vzrůstá hlavně v blízkosti sazenice, 

 zálivka – v období sucha, tj. v období, kdy během 3 týdnů nenaprší ani 10 mm srážek. 

Další roky: 

 totéž jako první rok, zálivka nutná pouze v dlouhém období sucha jako jednorázová 

vydatná zálivka, 

 4. rok po výsadbě doplnit cca 3 cm silnou vrstvu štěrku (po jarním sestřihu), 

 odstraňování suchých uhynulých jedinců a náhrada za nové, 

 usměrnění bujně rostoucích jedinců. 

Povýsadbová údržba trávníků 

Sít na jaře. Zálivka – dle potřeby. 

Po vzejití do 1. seče: 

 zálivka – dle potřeby, ráno – večer tak, aby se netvořily louže, ale povrch půdy byl 

nasycen vodou. 

Po první seči: 

 zálivka – zalévat v období sucha denně, 

 udržení bezplevelnosti – pokud nezmizí širokolisté plevele po 2. – 3. posekání trávy, 

je nutno aplikovat selektivní herbicidy; ty je nutno aplikovat v době, kdy plevel má 

narostlou nadzemní část (před sekáním) na suché rostliny, za bezvětří, v době, 

kdy teploty nepřesáhnou 28 °C; nesmí být zasaženy okolní rostliny, nesmí alespoň 

4 hod. po aplikaci pršet; po aplikaci 5 dní nesekat, 

 přihnojení – hnojit speciálními hnojivy cca po 14 dnech v období IV. – VI., plným 

hnojivem 1 – 2x v období VII. – VIII., 

 jarní údržba – na začátku vegetačního období je nutno vyhrabat či vertikutovat trávník, 

příp. uválet těžším válcem. 



 

5 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 11. 3. 2022 

v 9.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek. 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html, a na konkrétní adrese týkající se 

veřejné zakázky: https://zakazky.dacice.cz/vz00000337. 

V Dačicích 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Karel Macků 

starosta 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.dacice.cz/vz00000337

		2022-02-16T07:34:17+0100
	Ing. Karel Macků




